
 

 

 

 

 

ご入学 おめでとうございます。 

 本日、かわいい５６名の子どもたちが芳賀東小学校の一員と 

して入学されたことを、心よりお祝いいたします。教職員一同、 

この出会いに感謝するとともに、子どもたちが毎日元気に楽しく 

学校生活を送ることができますよう、精一杯力を尽くしてまいりたいと思います。保護者の皆様の

御支援・御協力をお願いいたします。 

  子どもたちが、楽しく勉強や運動に取り組み、一人一人のよさを伸ばし、おひさまのような温か

い心をもって成長できるようにと願って、学年だよりの名前を「おひさま」としました。毎月、学

習や行事の予定、御家庭へのお願いなどをお知らせします。４月中は、子どもたちの様子やお知ら

せなどを連絡していきたいと思いますので、よく目を通してくださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

芳賀町立芳賀東小学校 

第１学年だより ４月号 

令和６年 ４月９日 おひさま№１ 

 

担任紹介 
 １年１組 担任 北谷 依久江 

 子どもたちが、楽しく勉強したり遊んだりできる

ように支援していきます。おひさまのような笑顔が

輝くクラスを目指します。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

１年２組 担任 早川 麻衣   

みんなが安心して学校に来て、楽しく生活できる

ようにしていきたいと思います。おひさまのよう

な居場所のある温かいクラスを目指します。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 

４月の行事予定 

日 月 火 水 木 金 土

7 8 9 10 11 12 13

入学式 登下校指導

通学班編成

１年生早帰り

１年生早帰

り

離任式

身体計測

１年生早帰

り

下校時刻

14 15 16 17 18 19 20

交通安全教室 Ｂ日課

下校時刻

21 22 23 24 25 26 27

授業参観・ＰＴＡ総

会・学年部会・青パ

ト講習会

歯科検診

家庭訪問➀

Ｂ日課

家庭訪問②

Ｂ日課

腎臓検診

下校時刻

28 29 30

昭和の日
家庭訪問③

Ｂ日課



《お知らせとお願い》 

★持ち物・服装の用意について 

  １５日（月）から、時間割表どおりの学習になります。最初のうちは、お子さんと一緒に持ち
物の確認をしていただけると大変ありがたいです。 

  ＜毎日の持ち物＞ 

  ・連絡帳   ・連絡袋   ・下敷き   ・ハンカチ   ・ちり紙 

  ・筆箱（２Ｂの鉛筆５本、消しゴム、赤鉛筆１本 青鉛筆 1本） 

・黄色い帽子（交通安全ワッペンをつけてください。） 

・ランドセル（黄色いカバーをつけてください。） 

  ＜体育や体力つくりのある日＞ 

  ・体操着（名札に学年・組・氏名を記入）を着て、登校させてください。 

   

★環境衛生検査について 

  環境衛生検査では、「ハンカチ・ちり紙・つめ・歯みがきなど」について調べます。病気に負
けず健康に過ごせるよう、衛生面でも御配慮ください。 

 

★身体測定について 

  １２日に身体測定があります。身体測定では、身長・体重・視力・聴力を測定します。どちら

も体操着（半袖、ハーフパンツ）で実施しますので、体操着（長袖長ズボン・半袖・ハーフパン
ツ）で登校させてください。髪の長いお子さんは、髪を下の方で結ぶよう御配慮ください。 

 

★保健関係書類の記入回収について 

  保健調査票等を記入・押印し、１６日（火）までに持たせてください。日本スポーツ振興セン
ターは、全員加入をお願いしていますので、掛金は教材費から支払いをします。 

 

★家庭環境調査票の記入回収について 
   一日入学時に提出していただいたものです。変更になった点がありましたら、赤で訂正・記入
してください。12日（金）までに持たせてください。 

 

★清掃活動について 

  芳賀東小学校では、「なかよし班」という１～６年生での縦割り班を作り、それぞれの分担場
所を清掃します。１年生は、５月から自分の班の清掃場所に合流します。つきましては、雑巾を
２枚（１枚は学年・組・氏名を記入、もう１枚は無記名のまま）、４月２６日（金）までに持た
せてください。 

 

★家庭訪問について 

  ２５日（木）から、家庭訪問が始まります。今年度も、希望される御家庭のみの訪問になりま
す。芳賀東小学校では、お子様の自宅確認と御家族の方との会話を主たる目的とさせていただい
ております。玄関先でお話を伺うことになっておりますので、よろしくお願いいたします。 

国 語 さあはじめよう 他 
あいうえおのうた 
あいうえおのことばをあつめよう 
ほんがたくさん 

音 楽 がっこうだいすきあいうえお 
いくぞ！がっこうたんけんたい 
げんきにそだてわたしのはな① 

算 数 なかよしあつまれ 
いくつかな 

図 工 すきなかたちやいろなあに 

生 活 がっこうだいすきあいうえお 
いくぞ！がっこうたんけんたい 
げんきにそだてわたしのはな① 

体 育 体ほぐしの運動遊び 
多様な動きを作る運動遊び 

  道 徳 たのしいがっこう（集団生活の充実） 
うまれたてのいのち（生命の尊さ）
他 


